CAMARA MUNICIPAL DE TATUBA
APROVADO POR UNANIMIDADE

07 -o 7021

DIRCEU
BXOLCHL4300

REPLBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARA

1A491 20
rasisateda C.M.:

CiMARA MUNICIPAL DE ITAITL

263. REQUERIMENTO N2021
AUTORIA VEREADOR RANGEL CRUZ MORAES

Excelentissimo Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores
Os vereadores que este subscreve no uso de suas prerrogativas e atnbuçoes

equer a V. Ex" após aprovação dos nobres Pares, que seja encaminhado expediente a

EMPRESA RODONAVE NAVEGAÇÖES LTDA sediada no municipio de ltaituba. Sobo

CNPJ N 06.169.194/0002-10, que tome providéncias em CARÁTER DE URGÊNCIA

para instalação de no minimo 02 (dois) banheiros sendo um masculino e femininoe outro

também masaulino e feminino com acessibilidade às pessoas portadoras de

necessidades especiais PNE de acordo com a Lei n° 13.146/2015.
Solicto também que seja consiruida unia cobertura sobre a pialaforma das baisas

que fazem travessia Itaituba - Mintituba, de forma que os usuánios estejam protegidos
do sol no verão e da chuva no inverno.

Considerando que a empresa tem sob sua responsabilidade o transporte de
pessoas e veiculos diariamente e de forma rotineira, inclusive pessoas de outros
municipios, o que de fato queremos é uma prestação de serviços de qualidadee com o
minimo de dignidade à pessoa humana, haja vista que tal empresa não desempenha
nenhum pape! socias. tendo em vista que o tempo de travessia é considerado demorado
a população merece ter o minimo de conforto, segurança e dignidade nas travessias

O que estes parlamentares vem requerer no exposto acima é residual e irisórios
quando comparado aos lucros aufenidos pela empresa RODONAVE NAVEGAÇÕES.

Sem mais para o momento.

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba "Doutor Carlos Roberto Cabral Furtado em 06 de abnl de 2021

THHAGO RANGEL CRUZapwE
MORAES8410

DIRCEU
MACIEL BIOL CHI:43 *oxc93

6700204 NEVES:8445
_5870210
Thiago maciei Nevees

Vereador- PSB

007449120 ados 202* 04

Rangei Cruz Moraes
Vereador-PP

Dirceu Biolchi
Presidente - CMI

A. (ietulio Vargas N." 419 -Fane: t093) 1518-2415 CE.P: 68.180-093 - Itaituha - Para .mal: cAar adeitaituba a outioak.com reicmig outtoukcom
www.itatutba. pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }